12/06/2023, 08:42 SEI/UFVJM - 1087574 - Despacho

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1158979&infra_sist… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO CONSU 121/2023

Processo nº 23086.002923/2023-01
Interessado: Conselho Universitário

  PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,  informa que em sua
331ª reunião, sendo a 164ª sessão em caráter ordinário, realizada no dia vinte e seis de maio de dois mil
e vinte e três, após discutir o assunto 24 / 2023- PROCESSO 2323086.002923/2023-01- Credenciamento
da Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas Administrativas e Contábeis de Minas Gerais – IPEAD, o
conselho aprovou, por ampla maioria (trinta e seis votos favoráveis), registrando-se quatro abstenções, o
registro da Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas Administrativas e Contábeis de Minas Gerais –
IPEAD junto à UFVJM.

Encaminha à Comissão responsável pela seleção para ciência e providências.

JANIR ALVES SOARES

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Membro de Conselho, em
29/05/2023, às 12:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1087574 e
o código CRC 3262FA97.

Referência: Processo nº 23086.002923/2023-01 SEI nº 1087574

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0